
Rada Gminy Piaski 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 14/2021 

14 Posiedzenie w dniu 16 września 2021  

Obrady rozpoczęto 16 września 2021 o godz. 11:30, a zakończono o godz. 13:42 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Dariusz Naskręt  

3. Hanna Powicka  

4. Beata Tyrakowska  

5. Maria Wesołek  

 

Radna Maria Wesołek – nieobecna usprawiedliwiona  

 

Zaproszeni goście: 

Elżbieta Karolczak – Skarbnik Gminy 

Paweł Andrzejczak – Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej  

 

Wiesław Glapka – Wójt Gminy 

 

Tematy posiedzenia: 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy Piaski za I półrocze 2021r 

2. Kontrola wydatkowania środków pochodzących z budżetu Gminy Piaski na utrzymanie OSP w I półroczu 

2021r. 

 

Ad. 1 Analiza wykonania budżetu Gminy Piaski za I półrocze 2021r 

 

Skarbnik Gminy zapoznała członków komisji Rewizyjnej z Uchwała Nr SO-10/0953/36/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 30 sierpnia 2021 roku w sprawie: wyrażenia 

opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Piaski Informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 

roku. 

Opinia jest pozytywna.  

 

Następnie szczegółowo przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy zgodnie z Uchwałą NR 

XLVI/295/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 28 czerwca 2010 r. między innymi:  

➢ wykonanie planu dochodów za pierwsze półrocze 2021r. 

➢ wykonania planu wydatków za pierwsze półrocze 2021r.  

➢ wykonanie dochodów budżetu po zmianach za pierwsze półrocze 2021r. 

➢ wykonanie wydatków budżetu po zmianach za pierwsze półrocze 2021r. 

➢ wykonanie dochodów budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami za pierwsze półrocze 2021r. 

➢ wykonanie wydatków budżetu Gminy Piaski na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych ustawami za pierwsze półrocze 2021r.  

➢ wykonanie wydatków funduszu sołeckiego z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji 

dla poszczególnych sołectw za I półrocze 2021 r.  

➢ wykonanie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Piaski za pierwsze półrocze 2021r. 

➢ wykonanie dochodów i wydatków budżetu Gminy Piaski za pierwsze półrocze 2021 roku związanych z 

realizacją zadań realizowanych w drodze porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego  

➢ wykonanie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Piaski za pierwsze półrocze 2021r. 

➢ stan zobowiązań Gminy Piaski za I półrocze 2021r.  

➢ środki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 za I półrocze 

2021 roku  

➢ informacje o kształtowaniu się WPF I półrocze 2021  

➢ informacje o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych  

➢ informacje z wykonania wydatków majątkowych budżetu Gminy Piaski za pierwsze półrocze 2021  

➢ informacje o środkach pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za pierwsze półrocze 2021  

➢ informacje o wydatkach finansowanych otrzymanymi środkami na realizację zadań bieżących 



pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za I półrocze 2021  

➢ informację z wykonania planów finansowych Centrum Kultury i Biblioteki w Piaskach za pierwsze półrocze 

2021r. 

W trakcie omawiania Skarbnik Gminy odpowiadała na pytania Komisji Rewizyjnej.  

 

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionej informacji z wykonania budżetu Gminy Piaski za I 

półrocze 2021r.  

Informacja oraz Uchwała Regionalnej Izby obrachunkowej stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad. 2. Kontrola wydatkowania środków pochodzących z budżetu Gminy Piaski na utrzymanie OSP w I 

półroczu 2021r. 

 

Wydatkowanie środków pochodzących z budżetu Gminy Piaski na utrzymanie OSP w I półroczu szczegółowo 

omówił Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Paweł Andrzejczak. 

Poinformował, że ze środki na utrzymanie OSP wydano na min. 

- zakup paliwa oraz materiałów (między innymi gaśnic na osy i szerszenie), hełmy pożarnicze, wyposażenie torb 

z materiałami pierwszej pomocy, elektrody do defibrylatorów, farby, opryskiwacz, wykonano przeglądy 

samochodów pożarniczych, zakupiono nowe opony, przeprowadzono kursy pierwszej pomocy. 

Omówiono kwestie dofinansowania OSP, systemu powiadamiania oraz renowacji starego samochodu 

pożarniczego.  

    

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.  

 

Wolne głosy:  

 

W wolnych głosach członkowie Komisji Rewizyjnej dyskutowali na temat modernizacji Centrum,                                  

w szczególności wymiany instalacji grzewczej; ogłoszonych przetargach; wynajmu, budowy i remontów świetlic 

wiejskich;  remontu ul. Bojanowskiego oraz Rynku; budowy obwodnicy drogi 434; pomocy dla Zuzi mieszkanki 

Gminy Piaski.  

Radna Beata Tyrakowska zwróciła uwagę na zły stan drogi w Anteczkowie, poprosiła o utwardzenie drogi                   

a także pobocza w Lipiu – dojazd do dawnej stacji PKP.  

Wójt odpowiedział, że sprawą zajmie się ZUK w Piaskach. 

Radna Hanna Powicka poinformowała, że w trylince na drodze przy ulicy Grunwaldzka – Powstańców wypłukał 

się piasek, zrobiły się duże szczeliny. Zapytała również o sprawę zalewania ul. Poznańskiej oraz uzgodnień z 

Nadleśnictwem.  

Wójt poinformował, że ze względu na to iż jest to droga powiatowa Nadleśnictwo sprawę prowadzi ze 

Starostwem. ZUK pogłębił rów, miał być również usunięty wał jednak Nadleśnictwo nie wyraziło zgody.  

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że wyjazd z Drzęczewa w dalszym ciągu nie został naprawiony. 

Wójt wyjaśnił, że w tej sprawie było kilka interwencji do Powiatu. Pan Paweł Andrzejczak podczas posiedzenie 

komisji do spraw bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych powiatu gostyńskiego 

zgłosił wykonanie napraw, do tej pory nie zostało wykonane.  

Radna Hanna Powicka powiedziała, że przekazała informację Radnemu Powiatu, który, odpowiedział, że wie             

o zaistniałej sytuacji.      

 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej 

1. Andrzejewska Grażyna - przewodnicząca komisji  ________________________________ 

2. Tyrakowska Beata – zastępca przewodniczącej komisji   ________________________________ 

3. Naskręt Dariusz – członek komisji    ________________________________ 

4. Powicka Hanna – członek Komisji    ________________________________ 

5. Wesołek Maria – członek Komisji    ______NIEOBECNA________________ 
 

 

 


